
Práva ředitelky ZDVOP 

 

 ředitelka ZDVOP má právo zakázat nebo přerušit návštěvu rodičů v zařízení 

v případě nevhodného chování rodičů nebo jiných osob, 

 ředitelka ZDVOP má právo být u otevření listovní zásilky nebo balíku při 

podezření na nevhodný nebo nebezpečný obsah zásilky. O tomto provede 

záznam, který je součástí spisu i složky dítěte, 

 ředitelka ZDVOP má právo převzít a uschovat finanční hotovost dítěte, 

případně jeho jiné cenné věci a uschovat je u hospodáře zařízení, který o tomto 

provede záznam do sešitu o úschově a spolu s ředitelkou a dítětem jej 

podepíše, 

 ředitelka ZDVOP má právo dle věku a rozumových schopností povolit dětem 

umístěným na základě žádosti OSPOD cestovat bez dozoru mimo zařízení do 

místa školy, internátu nebo na návštěvu k rodičům apod., 

 ředitelka ZDVOP má právo zastoupit dítě v běžných záležitostech, 

 ředitelka ZDVOP má právo nařídit vyšetření dítěte, zda není pod vlivem 

alkoholu nebo jiné návykové látky. 

 


